ＲＩ会長     ジェニファーE．ジョーンズ

          ＲＩテーマ  『イマジンロータリー』
 地区ガバナー  村田 貴紀

        地区スローガン『地域と世界でつながる力を磨き

奉仕を実践しよう！』

.

入間(木)、入間南(火)、飯能(水)、日高(火)、狭山中央(火)

                   所沢(火)、新所沢(火)、

所沢西(火)、所沢東(木)、所沢中央(月)

第 1319 回 ( 1 月 13 日) 例会の記録

点 鐘  渡邉髙治会長

合 唱  四つのテスト

第２副ＳＡＡ  清水(幸)会員 田端会員

出 席 報 告   出席向上委員会 沼﨑正德委員長

会員数 出席者数 出席率

20名 15名 83.33 ％

本日のお客様   寳積英彦副会長

落語家 春風亭一蔵 様

        渡邉髙治 会長

本日は、「成功者と失敗者の条件」

についてお話をさせていただきま

す。

－ 人生を変える最強の知識を手に入れる －

 成功者は 失敗者は

人間的成長を求め続ける 現状に甘える

現状から逃げる
満足せず妥協せず常に自分の理想を追い求め続けています。

逆に、言い訳をして現状に妥協する人が成功するとは言えないでし

ょう。

自信と誇りを持つ ぐちっぽくなり言い訳をす

る

成功する人はゴールに対して自信があり自己評価を高め続けま

す。反対に言い訳が多い人や他人のせいにする人は主体性が無く

失敗しやすいです。

常に明確な目標を指向する 目標が漠然としている

成功する人は明確で大きな目標、理想を持っています。

目標が漠然としている、または無い場合はどこに向かえばいいのか

がわからないので失敗しやすいです。

他人の幸福に役立つ喜びを

持つ

自分が傷つくことは回避する

考えてみれば当たり前ですが、利他的な人が成功しないはずありま

せん。世の中で成功している人は他人の役に立ち喜ばせています

し、社会から必要とされるのは他人の役に立つ人です。

反対に、自分の得ばかり考えている人が成功しては困りますし、傷

つくことを恐れて行動しなければ何も成長しません。

自己訓練を習慣化する 気まぐれで場当たり的
目標達成に必要だと思ったことは継続し自己を高めています。

小さい欲求や煩悩などに負けて、良い習慣をつくれない人は成功

しにくいです。

失敗も成功へのプロセスとして

受け取る

失敗を恐れて何もしない

失敗は誰にでもあります。成功している人は人よりたくさんの失敗を

重ねています。そこから学んだことを次に生かし成功につなげてい

く。学びの目標を持つということですね。

今ここに全力投球する いつかはやると言って引

き延ばす
目標の前にあるやるべきことに集中し、全力を尽くすことは大切で

す。人間は意識しないと引き延ばす癖があります。後回しにしてい

ては何も変わりません。行動するなら「今」です。

自己投資を続ける 途中で投げ出す

自己投資を行い、価値を高め成長していくことが大切です。

結果が出ないからと言ってすぐに投げ出すのはもったいない事で

す。

何事も信じ行動することができる 不信感が先に立ち行動

できない
何事もできると信じ、全力を出して行動すれば必ず良い結果が待っ

ています。小さなことからでも積み上げていきましょう。

時間を有効に活用、段取りする 時間を主体的に創ろうと

しない

成功する人は意味のある有意義なことに使い、失敗する人は必要

のない無駄なことに時間を費やします。

できる方法を考える できない理由が先に出る
何事もできると考える人にはできる方法が見えて、できないと考える

人にはできない理由が見えます。

可能性に挑戦し続ける 安全圏の殻にとじこもっ

て不可能と思う
自分の理想の目標の可能性を追い求め、常に新しい挑戦をし続け

ています。何事も無理だと考えている人が何かを成し遂げるのは難

しそうですね。

これを読んで一つでも参考になることがありましたら是非

実行してみてください。

 < 小林奈保絵 幹事 >

報  告

 2月のプログラムが理事会で承認

 3月 24日の例会臨時変更

米山記念奨学生 グエンフォンマイさんの送別会

に変更

国際ロータリー

第２５７０地区

2022-2023

週 報

事務所  〒350-1305 狭山市入間川１-24-48

ＴＥＬ: 04-2952-2277  ＦＡＸ: 04-2952-2366

Ｅ- m a i l: schuohrc@p1.s-cat.ne.jp ＨＰ: https://www.schuohrc.org

例会場  ニックス 〒350-1305 狭山市入間川 4-25-3 TEL: 04-2954-9595

[第 3 ｸﾞﾙｰﾌﾟ例会日: 新狭山○月 入間○木 入間南○火 飯能○水 日高○火 狭山中央○金 所沢○火 新所沢○火 所沢西○火 所沢東○木 所沢中央○月］

会長 渡邉髙治  会長ｴﾚｸﾄ        副会長 寳積英彦   幹事 小林奈保絵

幹事報告

会長の時間

1

2

3

4

5

7

9

10

12

11

8

6

場所 ： ニックス

時間 ： 18：00より

回  覧

 「ロータリーの友電子版」のＩＤ・パスワード

 バギオだより

他クラブ例会変更のお知らせ

 飯能 RC

春風亭一蔵 様

【 演目 ： 紀 州 】

真打昇進おめでとうございます！

昨年の 9月 21日から 50日間の披露興行を無事終了し、来月 2月

21日から 28日まで新宿末廣亭で行われる興行の夜席のトリが決ま

ったそうです。

これを務めてはじめて真打として認められる大切な寄席で、真打昇

進後 5か月という異例のはやさでの出世だとか。

益々のご活躍をお祈り申し上げます。

渡邉会員 春風亭一蔵様、お忙しい中お越し頂き誠に

有難うございます。また、「真打」になられ

ました事もお祝い申し上げます。本日の新

春寄席、楽しみにしておりました。どうぞ

宜しくお願い致します。

小林会員 先程稲荷山公園を歩いてきましたら、霜柱

が陽の光でくずれている姿を見せていまし

た。やはり真冬ですね。毎年の落語、一蔵

師匠、ようこそお越し頂きました。嬉しく

嬉しく存じます。

浜野会員 本日の新春落語でいらして頂いた春風亭一

蔵様、ようこそお越し頂きました。毎年生

で楽しい落語をお聞きできて嬉しいです。

宜しくお願い致します。

寳積会員 本年も早いもので 1/24が終わろうとしてお

ります。残りの 23/24 も皆様にとって最良

の年であります様に。本日は落語家 春風亭

一蔵様、ようこそおいで下さいました。楽

しみにしておりました。

柴田会員 2023 年 1月度での「落語」のお願いに対し

快くご了解いただきありがとうございます。

又、真打昇進おめでとうございます。

田端会員 皆様新年あけましておめでとうございます。

 落語家春風亭一蔵様、本日楽しみにしてお

りました。笑いで日本を明るく、そして明

るい希望のある社会を願っております。

外来卓話

新春落語

今年も ㈱いわさき様 に高座の設営をしていただきました。

ありがとうございました。

■次の例会■      1月 27日（金）  例会取り止め

2月 3日（金）  第 2副 SAA ： 高田会員 若松会員   外来卓話 ： 損保ジャパン㈱ 金森信樹様

2月 10日(金)  例会取り止め